
（1）合格者には合格通知とともに、入学手続に関する書類を送付します。

（2）合格者は下表のとおり入試区分ごとに定められた期日までに、入学手続（入学金・1年次前期授業料等納入・必要書類提出）を完了してください。詳しくは、合格
通知送付の際にご案内します。

（3）指定された期日までに入学手続を完了しない場合は、入学を辞退したものとみなします。

本学では、情報処理・活用能力を高め、授業や実習、学生生活に活用できるよう、学生全員にノート型パソコン等の情報端末をご準備いただくことを予定して
います。詳細は合格後別途ご案内します。

（1）入学手続完了後に入学を辞退する場合は、下記の所定の手続を行なってください。期日までに入学辞退の手続を完了した方には、入学金を除く入学手
続時納付金を返還します。なお、返還時に発生する振込手数料は、受験者負担です。

　  ①2025年3月24日（月）12:00までに本学入試広報課へ電話で「入学辞退」をご連絡ください。（土曜・日曜・祝日を除く）
　  ②本学から「入学辞退届」（本学所定の様式）を送付しますので、2025年3月28日（金）15:00までにご提出ください。
　  ※入学金を除く入学手続時納付金の返還は、入学辞退届が本学に到着してから約3週間を要する場合がありますので、ご了承ください。
（2）「総合型選抜（専願）」「公募制推薦選抜（専願）」合格による入学手続者は、出願資格において、合格した場合は入学することを条件にしていますの

で、入学辞退、納付金返還の対象にはなりません。

次のいずれかに該当する場合は合格を取り消します。
（1）高等学校（中等教育学校含む）を卒業見込みの者で、2025年3月31日までに卒業できなかった場合や、高等学校卒業程度認定試験合格見込みの者
で2025年3月31日までに大学入学資格を取得できなかった場合。

（2）出願資格や提出書類に、虚偽・不正の記載または出願資格に該当していない事実が判明した場合。

入学手続時

項目

後期

1年次 1年次
教育学部 教育学科

入試区分

総合型選抜

Ⅲ期

前期

中期

後期Ⅰ日程

前期

後期

学校推薦型選抜（公募制推薦選抜）

一般選抜

大学入学共通テスト利用型選抜

特別選抜

合格通知発送日 第1次入学手続締切日 第2次入学手続締切日

入　学　金

学
費

諸
費※

ｰ ｰ

ｰ

ｰ

ｰ ｰ

ｰ ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

250,000円

450,000円

30,000円

100,000円

5,000円

15,000円

16,800円

4,010円

870,810円

250,000円

900,000円

60,000円

200,000円

5,000円

15,000円

16,800円

4,010円

1,450,810円

450,000円

30,000円

100,000円

580,000

900,000円

60,000円

200,000円

40,000円

5,000円

16,800円

1,221,800円

ｰ

ｰ

授　業　料

施設設備費

教育充実費

学生保険料

実　習　費

学 生 会 費

教育会入会金

教育会年会費

看護学部 看護学科

2年次以降
（年額）合計 入学手続時 後期

ｰ

600,000円

40,000円

150,000円

80,000円

870,000円

250,000円

600,000円

40,000円

150,000円

5,000円

15,000円

16,800円

4,720円

1,081,520円

250,000円

1,200,000円

80,000円

300,000円

80,000円

5,000円

15,000円

16,800円

4,720円

1,951,520円合　計

2年次以降
（年額）合計

経済支援
希望者

入学後は、テキスト・参考書等の購入費や学外実習およびその他一部の科目で必要となる交通費、また白衣・ユニフォーム等学生個人が使用するもの
の購入費等も必要となります（金額は学部により履修する科目等によって異なります）ので、あらかじめご了承ください。

その他

入学金納入第1次入学手続 第2次入学手続 前期授業料等納付金納入

併設･姉妹校特別奨学金 入学金相当額入学者 給付 当該年度限り
併設高等学校に在籍、又は姉妹校（和歌山信愛･久留
米信愛･熊本信愛）からの受験者であって、併設校（姉
妹校）特別選抜で入学を認められた者

教育・保育職者養成のための
入学前予約型給付奨学金 授業料半期相当額入学者 給付 当該年度限り

対象入試（公募制推薦選抜、一般選抜、大学入学共
通テスト利用型選抜、編入学・転入学試験、特別選抜）
における合格者で、各入試成績上位10名のうち、教育
学部に入学した者

教育学部・総合型選抜Ⅰ期
「オープンキャンパス参加型」

対象奨学金
授業料半期相当額入学者 給付 当該年度限り教育学部 総合型選抜Ⅰ期（オープンキャンパス参加型）

で合格し、入学した者

年額200,000円在学生 当該年度限り給付在学時成績優秀者奨学金
（レーヌ･アンティエ奨学金）

・入学後の学業成績および生活態度等を、1年間を通して
総合的に評価し、2年次、3年次、および4年次に推薦す
る。（各学部・各学年上位2名以内、合計12名以内）
・本奨学金は、大学評議会で審議し推薦者を決定する。

入学者 最長 4 年 間給付遠隔地就学家賃補助奨学金

家賃の1／3相当額
ただし、補助上限は月額20,000円と
する。
（※家賃には、共益費や光熱費は含まない。）

公共交通機関で自宅の最寄り駅から始発を利用して
も、本学第1時限（8:50)に間に合わない地域に住居
（自宅）があり、本法人提携不動産会社が斡旋する物件
に下宿する者

入学金相当額および
授業料半期相当額

入学者 当該年度限り給付一般選抜特待生奨学金
（信愛大学かがやき奨学金）

一般選抜前期A方式を受験し、各学部、合格者の上位
20%以内の入試成績を修め、入学した者

総合型選抜入学者奨学金 入学金相当額入学者 給付 当該年度限り総合型選抜を合格し、入学した者

入学金の２分の１に相当する額入学者 当該年度限り給付姉妹関係奨学金
（姉妹兄弟同時入学奨学金）

学校法人大阪信愛女学院設置の学校のいずれかに、
同時に２名以上の姉妹兄弟が入学する者

入学金相当額社会人
入学者 当該年度限り給付社会人入学生特別奨学金 社会人特別選抜を受験した者で、入学を認められた者

授業料年間相当額以内 当該年度限り給付
（または貸与）

育英奨学金
（100周年記念奨学金）

入学後の家計の急変により、学費の支弁が困難な者

授業料年間相当額以内 当該年度限り給付「安悦子・安在祐」奨学金 入学後の家計の急変により、学費の支弁が困難な者

年間授業料半額相当額（上限50万円） 当該年度限り給付大阪信愛125周年記念奨学金 低所得世帯で就学困難な者

年額300,000円 当該年度限り給付幼きイエズス修道会・
アンティエ奨学金 カトリック信徒で学資の負担が困難な者

奨学金の種類 給付額 条件等 期間対象区分 種別

1月24日（金）
1月   6日（月）
3月   3日（月）
3月14日（金）
3月25日（火）

3月14日（金）
3月25日（火）

前期

後期

3月14日（金）

2024年12月23日（月）
2024年11月19日（火）
2025年   2月   7日（金）
2025年   2月25日（火）
2025年   3月   7日（金）

2025年   2月25日（火）
2025年   3月21日（金）
2025年   2月25日（火）
2025年   3月21日（金） 3月25日（火）

1月   6日（月）
Ⅱ期 12月   2日（月）2024年10月29日（火） 11月   8日（金）
Ⅰ期 11月29日（金）2024年10月   7日（月） 10月21日（月）

12月   2日（月）
2月14日（金）
3月   3日（月）
3月14日（金）

後期Ⅱ日程 3月25日（火）2025年   3月21日（金） 3月25日（火）
3月   3日（月）
3月25日（火）
3月   3日（月）
3月25日（火）

※2年次・3年次編入学・転入学試験はP.22参照

※諸費は予定であり変更になる可能性があります。

入学手続・奨学金

1,200,000円

80,000円

250,000円

250,000円

5,000円

16,800円

1,801,800円

入学手続について

学費等

入学辞退について

合格の取り消しについて

奨学金について
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